
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di annullamento in autotutela dell’avviso prot. 736 del 23/02/2024 
avente ad oggetto percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti del Progetto 
Avviso/Decreto: Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi Codice 
avviso M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) 

CUP: C44D23001240006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DM 65/2023 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE le linee guida per le discipline STEM (D.M. 184/2023); 

VISTO il decreto-legge 121/2021, art. 10 comma 4, opzioni di costo semplificate; 

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’istruzione del merito prot.  132935 del 15 novembre 
2023; 

VISTE le delibere del collegio docenti del 05/12/2023 n. 21 e la delibera n. 68 del 05/12/2023 del 
consiglio d’istituto relativa al Progetto Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023- Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) per la scuola MIIS0990DD Intervento: M4C1I3.1 
- Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO l’accordo di concessione protocollo 2533 del 08/01/2024;  

CONSIDERATA la richiesta di assistenza n. 96580 inviata all’unità di emissione il giorno 13/03/2024; 

PRESO ATTO della risposta pervenuta in data 27/03/2024 in cui si dice che “il formatore esperto dei 
percorsi annuali di CLIL deve possedere competenze documentate sulla metodologia” 

RILEVATA la necessità di procedere a revisione dei criteri di selezione relativamente ai percorsi di 
metodologia CLIL per i docenti; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad annullamento dell’avviso 736 del 23/2/2024 
esclusivamente per quanto concerne il percorso di metodologia CLIL per i docenti; 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento e che, 
nella valutazione comparata degli interessi coinvolti quello della Pubblica Amministrazione, per 
quanto sopra esplicitato, è superiore a quello dei concorrenti coinvolti nell’azione amministrativa di 
annullamento d’ufficio; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE SCHIAPARELLI-GRAMSCI - C.F. 97699280158 C.M. MIIS09900D - AA6C927 - Gestione Protocollo

Prot. 0001355/U del 08/04/2024 13:14VI.10 - Beni mobili e servizi



DATO ATTO che l’Istituto provvederà a breve ad emanare nuovo avviso con criteri rettificati; 

DISPONE 

- l’annullamento dell’avviso 736 del 23/2/2024 e della relativa graduatoria prot. 1102 del 
20/03/2024 esclusivamente per quanto concerne il percorso di metodologia CLIL per i 
docenti; 

- di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo e sul sito web 
dell’Istituto. 

 

La Dirigente Scolastica 

Francesca Giuranna 


		2024-04-08T13:16:40+0200
	FRANCESCA GIURANNA




